
 

 
Број: 01-75-5/25 
Ниш, 11.09.2025 године 
 
На основу члана 49. став 1. тч. 10 Статута Рукометног савеза Централне Србије, а у складу са 
чланом 8. одељак 5. и 6. став 1. Пропозиција такмичења РСС,  Управни одбор је на 75 
електронској седници, одржаној 10. и 11.09.2025 године, донео 

 

ОДЛУКУ О НАЧИНУ ОДИГРАВАЊА ПРВИХ РУКОМЕТНИХ ЛИГА 

У ТАКМИЧАРСКОЈ СЕЗОНИ 2025/2026 

 

- ПРЛ „ЗАПАД“ – Мушкарци 

Такмичење се одвија по двоструком бод систему. 

После утврђивања коначног пласмана првопласирана екипа учествује у доигравању за попуну 
СБРЛМ. 

После утврђивања коначног пласмана, онолико најслабије пласираних екипа, губи статус 
члана ПРЛ Запад, колико је потребно да би се ПРЛ Запад попунила до броја 12, екипама које 
испадају из вишег степена односно екипом која долази из ДРЛ Запад и у наредној 
такмичарској сезони прелазе у ДРЛ Запад. 

 

- ПРЛ „ЗАПАД“ – Жене 

Такмичење се одвија по двоструком бод систему. 

После утврђивања коначног пласмана првопласирана екипа учествује у доигравању за попуну 
СБРЛЖ. 

 

- ПРЛ „ИСТОК“ – Мушкарци 

Такмичење се спроводи у два дела. 

У првом делу такмичења екипе су подељене у две групе (А и Б) по територијалном принципу, 
а такмичење се одвија по двоструком бод систему.  

По завршетку првог дела такмичења, формирају се табеле по групама, у складу са чланом 6. 
Пропозиција такмичења. 
По завршетку првог дела такмичења по групама, организује се доигравање за коначан 

пласман. 

1. Доигравање за пласман од 1 до 4 места: 

 Парови полуфиналних утакмица су А1-Б2 и Б1-А2. Утакмице се играју по једноструком 

куп систему. Домаћини утакмица су првопласиране екипе из првог дела такмичења. У 

случају да се утакмица у регуларном делу заврши нерешеним резултатом, одмах по 

завршетку утакмице, приступа се извођењу седмераца у складу са Међународним 

правилима рукометне игре, све док се не добије победник.  



2 
 

 Победници полуфиналних утакмица, разигравају у финалу за првака лиге, а поражени 

полуфиналних утакмица за пласман за 3 и 4 место.  

Утакмице за 1. и 3. место се играју на неутралном терену, у организацији РСЦС, а 

трошкове организације утакмица, сносе учесници солидарно. 

У утакмици за 1. место, која се игра на неутралном терену, по једноструком куп систему, 

победник је екипа која је у регуларном делу утакмице остварила победу. У случају да је 

утакмица завршена нерешеним резултатом, приступа се извођењу седмераца у складу 

са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије победник. 

У утакмици за 3 место, која се игра на неутралном терену, по једноструком куп систему, 

победник је екипа која је у регуларном делу утакмице остварила победу. У случају да је 

утакмица завршена нерешеним резултатом, приступа се извођењу седмераца у складу 

са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије победник. 

Победник финалне утакмице је Првак лиге, поражени је другопласирани. Победник 

утакмице за треће место је треће пласирани, а поражени је четвртопласирани. 

2. Пласман екипа од 5 до 20 места биће одређен одигравањем утакмица између 

истопластираних екипа по групама А3-Б3, А4-Б4,..А10-Б10. 

Утакмице се играју по једноструком куп систему, а домаћин утакмице је екипа која је 

имала бољи коефицијент успешности у првом делу такмичења. 

У случају да је утакмица завршена нерешеним резултатом, приступа се извођењу 

седмераца у складу са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије 

победник. 

После утврђивања коначног пласмана првопласирана екипа учествује у доигравању за попуну 
СБРЛМ. 

После утврђивања коначног пласмана, онолико најслабије пласираних екипа, губи статус 
члана ПРЛ Исток, колико је потребно да би се ПРЛ Исток попунила до броја 12, екипама које 
испадају из вишег степена и у наредној такмичарској сезони прелазе у ДРЛ Исток. 

 

- ПРЛ „ИСТОК“ – Жене 

Такмичење се спроводи у два дела. 

У првом делу такмичења екипе су подељене у две групе (А и Б) по територијалном принципу, 
а такмичење се одвија по двоструком бод систему.  

По завршетку првог дела такмичења, формирају се табеле по групама, у складу са чланом 6. 
Пропозиција такмичења. 
По завршетку првог дела такмичења по групама, организује се доигравање за коначан 

пласман. 

3. Доигравање за пласман од 1 до 4 места: 

 Парови полуфиналних утакмица су А1-Б2 и Б1-А2. Утакмице се играју по по једноструком 

куп систему. Домаћини утакмица су првопласиране екипе из првог дела такмичења. У 

случају да се утакмица у регуларном делу заврши нерешеним резултатом, одмах по 

завршетку утакмице, приступа се извођењу седмераца у складу са Међународним 

правилима рукометне игре, све док се не добије победник.  

 Победници полуфиналних утакмица, разигравају у финалу за првака лиге, а поражени 

полуфиналних утакмица за пласман за 3 и 4 место.  

Утакмице за 1. и 3. место се играју на неутралном терену, у организацији РСЦС, а 

трошкове организације утакмица, сносе учесници солидарно. 



3 
 

У утакмици за 1. место, која се игра на неутралном терену, по једноструком куп систему, 

победник је екипа која је у регуларном делу утакмице остварила победу. У случају да је 

утакмица завршена нерешеним резултатом, приступа се извођењу седмераца у складу 

са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије победник. 

У утакмици за 3 место, која се игра на неутралном терену, по једноструком куп систему, 

победник је екипа која је у регуларном делу утакмице остварила победу. У случају да је 

утакмица завршена нерешеним резултатом, приступа се извођењу седмераца у складу 

са Међународним правилима рукометне игре, све док се не добије победник. 

Победник финалних утакмица је Првак лиге, поражени је другопласирани. Победник 

утакмице за треће место је треће пласирани, а поражени је четвртопласирани. 

4. Пласман екипа од 5 до 15 места биће одређен на основу коефицијента успешности из 

првог дела такмичења. 

После утврђивања коначног пласмана првопласирана екипа учествује у доигравању за попуну 
СБРЛ. 

 

Доигравање за попуну СБРЛ, у мушкој и женској конкуренцији, спроводи Директор СБРЛ. 

У доигравању за попуну СБРЛ учествују првопласиране екипе ПРЛ Исток и ПРЛ Запад у мушкој 
и женској категорији 

Победник доигравања, у мушкој и женској конкуренцији, обезбеђује пласман у СБРЛ, а 
поражени остаје члан територијално припадајуће ПРЛ. 

 
 

Рукометни савез Централне Србије 
Председник 

Управног одбора 
 

 

Станојевић Дејан 

 


